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KrZYSZTOF SCHWARTZ

Odpowiedzialnym za promocję Nadleśnictwa Jarocin byt Jakub Wojdecki

...a także Hanna Jahns, sekretarz stanu w MRR

W  dniach 7 - 8  maja w  War
szawie odbyło się II Forum Fun
duszy Europejskich, w  którym 
gościnnie braliśmy udział. Głów
nym organizatorem spotkania 
było M in is te rs tw o  Rozwoju 
Regionalnego. W  forum wzięło 
udział kilkaset osób, a nasze 
stanow isko odw iedzili m .in. 
premier Donald Tusk, minister 
rozwoju regionalnego Elżbieta 
Bieńkowska i w icemarszałek 
województwa wielkopolskiego 
Leszek Wojtasik.

Tym razem spotkanie miało 
miejsce na Placu Zam kowym  
w  W arszawie. Odwiedzający

m og li sw o bo dn ie  poruszać 
się po stworzonym  przez 80  
wystaw ców  „m iasteczku fu n 
duszy unijnych". Na stoiskach 
inform acyjnych prezentowały 
się instytucje  z całej Polski, 
za jm u ją ce  się w d rażan iem  
p ro g ra m ó w  w s p ó łf in a n s o 
wanych ze środków UE oraz 
nieliczni beneficjenci czyli ci, 
którzy pieniądze unijne otrzy
m ali.

Nadleśnictwo Jarocin po
kazało oryginalny, realizowany 
aktualn ie projekt pt. "Rzeka” . 
Jest to przestrzenna instalacja 
edukacyjna - m odel koryta

Zbyt dużo pożarów
Do 10 maja bieżącego roku wybuchło w  naszych lasach 

już 11 pożarów. Choć powierzchnia i straty są wprawdzie 
niewielkie, jednak ich ilość jest niepokojąca. W analogicz
nym okresie roku ubiegłego zanotowaliśmy tylko 6 zdarzeń, 
a w  całym ubiegłym roku -1 2 .  Przyczyną tych zjawisk była 
susza panująca w  kw ietniu, a głównym i sprawcami byli 
nieostrożni dorośli.

Na szczęście pożary te - z wyjątkiem  jednego, w  le- 
śnictw ie Tumidaj - nie nosiły śladów celowych, umyślnych 

■  podpaleń (ale m .in. 4  wyniknęły z zaprószenia ognia przy 
> torowisku kolejowym przez nieuwagę i lekkomyślność po- 

| |  dróżujących).

Jeszcze raz apelujemy do Państwa o pomoc i natych- 
■ jH a s to w ą  reakcję oraz informowanie o zaistniałych zagro-
^ B n u c h . A la rm u jc ie !!!

Przygotował JAKUB WOJDECKI

Stoisko nadleśnictwa odwiedzili premier Donald Tusk z minis.er rozwoju regionalnego Elżbietą 
Bieńkowską

...i wicemarszałek woj. wielkopolskiego Leszek Wojtasik

rzek i. P rze d s ta w iliśm y  też 
otwarty w  ubiegłym roku ośro
dek edukacji leśnej w Czesze- 
w ie oraz plany na przyszłość. 
Goście mogli dow iedzieć się, 
z jakich programów operacyj
nych nadleśnictwo pozyskuje 
środki na budowę bazy edu
kacyjnej. W spom niano także 
o pro jekcie  „Sekre tne życie 
D z iup laków ” i zakup ionych 
ju ż  urządzeniach (m ik ro ka 
m erach) do zdalnej re jestra
c ji oraz obserw owania życia 
zw ierząt w ukryc iu . Gościom 
odwiedzającym  nasze stoisko 
wręczano informatory, albumy

i film y  prezentujące bogactwo 
fauny i flo ry  Uroczyska W ar
ta , a także rozm aite gadżety 
i m ateria ły  prom ocyjne.

W  d ru g im  dn iu  N a d le 
śnictwo Jarocin m iało okazję 
przedstawić swój projekt przed 
szeroką publicznością na jednej 
z szeregu sesji m u ltim ed ia l
nych.

Dla odwiedzających i być 
może przyszłych benefic jen
tó w  fo ru m  by ło  zn a ko m itą  
okazją do zapoznania się ze 
s truk tu rą  funduszy europej
skich. Stworzono m ożliwości 
konsultacji i uzyskania porad

od fachow ców  i praktyków , 
za jm ujących się tym i zagad
nien iam i na co dzień. Rów
nocześnie w  czasie wystaw, 
h a pp en ing ów  i konku rsów  
w  Zamku K rólewskim  odby
wały się spotkania i konferen
cje. Podczas uroczystej gali 
wręczono nagrody laureatom  
konkursów  organ izow anych 
przez M in is terstw o Rozwoju 
Regionalnego: EUROLIDER 
2 0 0 9  oraz „Polska pięknieje". 
Dla na jm łodszych przygoto
w ane by ły  liczne  konkursy 
z c iekaw ym i nagrodam i.

Opracował JAKUB WOJDECKI

Rozpoczyna się sprzedaż drewna 
na II półrocze 2 0 0 9  roku

Inform ujem y, że rozpoczynają się procedury sprzedaży drewna na II półrocze 
2 0 0 9  roku dla przedsiębiorców drzewnych.

Drewno nie zakupione w  ramach umów zawartych na II kwartał, będzie sprzedawa
ne na internetowych aukcjach w aplikacji e-drewno. Sprzedaż drewna z um ów zawar
tych na II kwarta ł bieżącego roku może być na pisemny wniosek realizowana również 
w  II półroczu. Konsekwencją jednak takiego przesunięcia będzie konieczność zrealizowania 
tej umowy w  pierwszej kolejności i po cenach z I półrocza, bez możliwości bonifikat.

W  trzeciej dekadzie maja na stronie Portalu Leśno-Drzewnego ukaże się oferta La
sów Państwowych drewna przeznaczonego do sprzedaży. Składanie ofert zakupu przez 
kontrahentów nastąpi na przełomie maja i czerwca. Planowane zakończenie rokowań tej 
fazy przewidywane jest na 3  czerwca. Po ogłoszeniu wyników rokowań PL-D ukaże się 
oferta Lasów Państwowych w  aplikacji systemowego e-drewna. Szczegółowe informacje 
dotyczące term inarza zamieszczane będą na bieżąco na stronie: www.zilp .drewno/pl 
oraz ww w.e-drewno.pl. Można je też uzyskać w  siedzibie Nadleśnictwa Jarocin, tel. 
(0 -6 2 ) 7 4 7 -2 3 -1 9 .

Przygotował JAN BARTCZAK

http://www.zilp.drewno/pl
http://www.e-drewno.pl
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Zdobyliśmy kolejne 
pieniądze unijne 
dla nadleśnictwa

Ztożony w  kw ietniu do Narodowego Fun
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod

nej w niosek o dofinansowanie modernizacji 
naszej szkółki leśnej został wysoko oceniony. 
Na modernizację deszczowni, zakup kontene
rów styropianowych do produkcji sadzonek 
i urządzenia myjącego do kontenerów oraz 
budow ę po low ego ram ien ia  zraszającego 
otrzym am y 1 m in 1 0 0  tys. zł. W  ramach 
3 0  % udzia łu w łasnego w  roku przyszłym 
w ybudu jem y nowoczesną kom postownię. 
Całość pro jektu  kosztować będzie 1 m in 
6 1 5  tys. zł.

i 85-lecie Lasów 
Państwowych

W  1 9 2 4  roku - 8 5  la t tem u - prezydent 
Stanisław Wojciechowski powierzył gospoda
rowanie po lskim i lasami nowo powstałem u 
przedsięb io rstw u „P olsk ie  Lasy Państwo
w e ". S ta ło s ię to  na m ocy rozporządzeń 
z 2 8  czerwca o sta tuc ie  „P o lskich Lasów 
Państw owych" oraz z 3 0  grudnia o orga
nizacji adm in is trac ji lasów państw ow ych. 
Obchody jubileuszu będą głównym  punktem 
tegorocznych centralnych uroczystości Dni 
Lasu. Jedną z imprez towarzyszących jest 
„Św ięto Polskiej N iezapom ina jk i” (1 6  maja

>> w  Jed ln i-Letnisku pod Radomiem , 17 maja 
w  Sali Lutosławskiego w  W arszawie). (Las 
Polski)

Nadleśnictwo 
znowu wyróżnione

Sadzonki
z plastikowych toreb

Jesienią zeszłego roku sieć handlowa 
„Chata Polska" zaproponowała Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w  Poznaniu 
przekazywanie 1 grosza od każdej sprzedanej 
torby na zakup sadzonek drzew leśnych. Po 
czterech miesiącach podliczono zebrane środki 
(2 3 .1 8 0  zł), za które zakupiono 1 9 5 .6 5 0  sa
dzonek. W  nadleśnictwach Karczma Borowa, 
Łopuchówko i Sieraków posadzono nowy las 
na powierzchni 2 3  ha. (www.lp.gov.pl)

Rzadko się zdarza, by terenowa 
narada nadleśniczych Regional
nej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w  Poznaniu odbywała się w  tym 
samym nadleśnictw ie powtórnie 
już po 4  latach od poprzedniej. 
Tak się jednak stało w  przypadku 
naszego nadleśnictwa. We wrze
śniu 20 05  roku 25 nadleśniczych, 
dyrektor regionalny i naczelnicy 
wydziałów zapoznani zostali z sys
tem em  re tenc jonow an ia  wody 
w  uroczysku W arta i z planami 
budowy ośrodka edukacyjnego 
w  Czeszewie. Cztery lata później 
- 7 maja br. - Czeszewo gościło 
tę samą grupę w wyrem ontowa
nym, historycznym budynku byłego 
nadleśnictwa powtórnie. Oprócz 
zw iedzania ośrodka odbyła się 
narada gospodarcza. Zaproszony 
był Dyrektor Generalny LP, ale do 
Czeszewa nie przybył. W  drugim 
dniu narady, na terenie Nadleśnic
twa Krotoszyn reprezentował go 
zastępca Grzegorz Furmański.

W yrem ontow ane Czeszewo 
podobało się wszystkim  bardzo, 
ale najwięcej emocji budziły zarysy 
instalacji edukacyjnej „Rzeka". To 
innowacyjny projekt edukacyjny 
budowany ze środków UE w  ra
mach wspierania ochrony przyrody 
Regionalnego Programu Operacyj

Toruński podpalacz 
zatrzymany

wycinać ich. Pozwolić przyrodzie 
na spon tan iczne  zachowania. 
Prowadzone od 2 0 0 4  roku obser
wacje, a od 2 0 0 6  roku pomiary 
pokazują, że proces zamierania 
drzew postępuje. W  okresie od 
1 9 88  do 2 0 0 2  roku z rezerwatu 
usunięto 2 .7 8 1  m 3 tzw. posu
szu. W kole jnym  okresie (lata 
2 0 0 3  - 2 0 0 9 ), w  którym  tegoż 
posuszu nie usuwano, narosło 
go 3 3 0 7  m 3 . Tzw. magiczne 
liczby (wszyscy je uznają, choć 
n ik t nie w ie , skąd się wzięły) 
dla posuszu, k tó ry  naturaln ie 
pow in ien w  lesie występować, 
us ta lone  zos ta ły  na poziomie 
3 0  m 3/ha  (leśnicy) i 50  m W  
(ekolodzy). W rezerwacie Cz.L. 
liczby te wynoszą 39  m3/ha (byty 
rezerwat Czeszewo) i 66  m3/tia 
(były rezerwat Lutynia). Cyfry s4 
dosyć przerażające, ale podobno 
tak  ma być. Na szczęście drze
wa są bardzo grube, co przekła
da się na stosunkow o niedużą 
ich ilość. Jakże to wszystko jest 
względne! Tymczasem rezerwat 
istnieje i zachodzą tam naturalne 
procesy w nętrza  starego lasu. 
O tym  w łaśn ie  rozm awia liśm y 
podczas naszej narady w Cze

szew ie i w  rezerwacie.
KRZYSZTOF SCHWARZ

nego dla W ielkopolski. Jak zwy
kle goście nie mogli doczekać się 
wyjścia w  teren. W  czasie dwugo
dzinnego spaceru przez rezerwat 
Czeszewski Las pokazaliśmy funk

wawczej polegającej na osiąganiu 
celów ochrony w wyniku przebiegu 
na tu ra lnych  procesów p rzyrod
n iczych"  i o „och ron ie  częścio
w e j s ta b iliz u ją c e j p o le g a ją ce j

Pokaz w terenie trwał dwie godziny

cjonowanie systemu retencyjnego 
po 4 latach, zmienność siedlisk, 
h is to rię  ochrony rezerwatowej, 
zamieranie drzewostanów jesio
nowych i dębowych oraz sposoby 
gospodarowania w  tak cennych 
lasach. Określone dla rezerwa
tu Cz.L. sposoby ochrony m ów ią 
o „o ch ro n ie  częściow ej zacho

na dz ia ła n iach  zachow ujących  
aktua lną postać ekosystemów". 
Co się za tym i herm etycznym i 
stwierdzeniami kryje? Otóż chodzi 
o to (co potw ierdziły dw ie w izyta
cje przedstawicieli Wojewódzkiej 
Rady Ochrony Przyrody), by mimo 
wzmożonego zam ierania drzew 
zaatakowanych przez owady, nie

Kwietniowe spotkania z lasem
W  kw ie tn iu  dz ia ło  się sporo. G ośc iliśm y m iędzy in nym i w  przedszko lu w  Prusach,
uczes tn iczy liśm y w  obchodach  Ś w ia tow ego Dnia Z iem i w  O KL w  G o łuchow ie  i K o tlin ie  oraz 
o b ję liśm y  w sp ó łp a tro n a t przy rea lizac ji V ju ż  edycji konkursu w iedzy  eko log iczne j E kom nibus ik  

w  Jaroc in ie . O w iększości w  te leg ra ficznym  skrócie  pon iże j.
Dzięki w spółp racy po lic jan tów  i leśni

ków udało się ująć podpalacza na gorącym 
r  uczynku. D oprow adził aż do pięciu poża

rów w  ciągu tygodnia na terenie Nadleśnic
tw a S krw ilno (RDLP w  Toruniu). Sprawcę, 
52-letniego mieszkańca miejscowości Wielgie 
- zatrzymano w  odległości zaledw ie k ilkuset 
m etrów  od m iejsca ostatniego podpalenia. 
Mężczyzna przyznał się do zarzucanych mu 
czynów. O dalszych losach w inow a jcy  zde
cyduje sąd. (w w w .lp .gov.p l)

Tragiczny finał 
kradzieży drewna

W ypadek m ia ł m iejsce 6 maja w  lesie 
w  okolicach Starego Sącza. M łody mężczy
zna, wyposażony w  siekierę i pilarkę podcinał 
drzewo. Najprawdopodobniej nieprawidłowa 
technika ścinki doprowadziła do tragicznego 
fina łu . „D zik i d rw a l" został znaleziony przez 
przypadkową osobę. W  w yniku poważnych 
obrażeń g ło w y  m ężczyzna zm a rł. To już  
drugi śm iertelny wypadek podczas kradzieży 
w  m ałopolskich lasach, do którego doszło 
w  osta tn ich  m iesiącach. W szyscy leśnicy 
apelują o rozsądek. Praca w  lesie jest bardzo 
niebezpieczna, a w ypadki zdarzają się na-

'  wet najlepszym przeszkolonym fachowcom , 
przestrzegającym starannie przepisów BHP. 
Nauczka? Na pewno przestroga dla innych, 
szkoda tylko, że na tak  d ram atycznym  przy
kładzie! Przypominamy: za kradzież drewna- 
z lasu grozi kara aresztu, pozbawienia w olno
ści (w  szczególnych przypadkach nawet do 
5 lat w ięzienia) lub grzywna. Za okaleczanie, 
niszczenie drzew i roślinności grozi grzywna 
do 5 0 0  zł. (www.lp.gov.pl)

Przygotował JAKUB WOJDECKI

7 kw ietn ia korzystając z zaproszenia Anny Kowalskiej gościliśmy w niepu 
blicznym  przedszkolu w  Prusach. Najm łodsi poznali zasady prawidłoweg 
zachowania się w lesie, co należy robić, a czego nie wolno oraz jak się zacd° 
wać w  różnych sytuacjach, które mogą nas w  nim spotkać. Przy okazji prze 
szkolący zapoznani zostali z zakresem pracy leśniczego i wachlarzem zada 
realizowanych w lesie. Spotkanie zakończyliśmy wspólnym rozwiązywani® 
testów wiedzy o lesie. Za aktywne uczestnictwo obie grupy: 3 - i 4-latki ( 
dzieci) oraz 5- i 6-la tk i (12 dzieci), otrzym ały materiały edukacyjne (z®szy \  
ćwiczeń i płyty CD) do dalszego poznawania zagadnień związanych z lase 

i ochroną środowiska.

Światowy Dzień Ziemi 22  kw ietn ia  obchodziliśm y w Szkole Podstawo 
w  Kotlin ie, gdzie odbył się już VI gm inny konkurs przyrodniczo-ekologicZ 
„Jesteśm y przyjació łm i przyrody” . Organizatorem konkursu dla klas H-'l 
klub przyrodniczy „Ekoludek” , którego opiekunką jest Jolanta PaszkieW 
Zgłosiło się pięć dwuosobowych zespołów z gm iny Kotlin. M łodzi entuZ1'azy. 
przyrody z zapartym tchem rozwiązywali testy z wiedzy przyrodniczej, w 
żówki i puzzle. Nie zabrakło również konkurencji sprawnościowych. ^ sZ^ as 
uczestnicy otrzymali dyplomy oraz nagrody książkowe. Zwycięskie drużyny Z 
II i III nagrodzone zostały przewodnikam i przyrodniczymi oraz globusami-

23  kw ietn ia  zorganizowano w  Jarocinie gm inny konkurs wiedzy 
NIB U SIK ”. Zanim zaczęły się konkursowe zmagania, dzieci przed sta 
zgromadzonym ekologiczną inscenizację pt.: „B ył las, nie było nas". 
najm łodsi udali się do przygotowanej sali, gdzie po rozdaniu testu Przys^ ^  
do jego rozwiązywania. Poziom prac był wysoki. N iew ielką różnicą Pun 

wyłoniono zwycięzców:
I miejsce - Iga Leśniewska, SP nr 4 w  Jarocinie
II m iejsce - O liw ia Rzepecka, Niepubliczna Szkoła Podstawowa

w Roszkowie
III m iejsce - Igor Skowron, SP nr 3 w  Jarocinie p JAKUB woJDecK'

http://www.lp.gov.pl
http://www.lp.gov.pl
http://www.lp.gov.pl

